АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

" К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н "

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2021г.                                                                                        № 94

с. Дылым

О внесении  изменений в постановление  администрации

МО "Казбековский район"  №400 от 30.12.2013г.

 В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О

гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 27

апреля 2000 г. №379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств", администрация МР "Казбековский район"

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести    в постановление администрации МО "Казбековский район" от

30.12.2013г.  №400 "О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств",

следующие изменения и дополнения;

1.1. Приложение №2, номенклатура и объемы запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств Казбековского муниципального

района, создаваемых в целях гражданской обороны изложить в следующей редакции, в

соответствии  приложению №1 к постановлению.

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации

МР "Казбековский район".

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации МР "Казбековский район"   Нуцалова Б.С.

 Глава

МР  "Казбековский район"                                                                                Г.Г. Мусаев

Приложение № 1

к постановлению  администрации

МР "Казбековский район"

от  04.10.  2021 № 94

Номенклатура и объемы

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

Казбековского муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны

Наименование материальных ресурсов Единица

измерения

Количество Стоимость

(тыс.руб.)

1. Продовольствие

Мука (хлеб, хлебобулочные изделия, в

пересчете на муку)

кг
200 10,0

Макаронные изделия кг 60 5,5

Мясо и мясные продукты кг 110 45,0

Крупа (рисовая, гречневая) кг 40 5,0

Сахар кг 25 3,5

Масло сливочное кг 15 10,0

Масло растительное кг 27,5 3,5

соль кг 10 1,5

чай кг 7,5 9,5

лук,картошка,овощи кг 150 14,0

Итого:  645 108,0

2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

Канистры для воды (15л.)             шт 15 3,750

Моющее средство (мыло)          кг. 20 3,0

Столовые наборы                   компл. 500 12,5

Спальные мешки         Штук 5 7,7

Термос (12л) шт 2 9,0

Итого:   35,950

3. Медикаменты и медицинское имущество

Санитарные носилки                         шт 3  9,5

Йод                                          флакон 50 1,850

Бинты                                шт. 150 7,5

Хлоргексидин раствор для наружного

применения (0,5%)
литр

20 5,1

Итого:     23,950

4.Нефтепродукты

Дизельное топливо тонн 1,0 45,0

Бензин АИ -92 тонн 1,0 50,0

Итого:   95,0

5. Другие материальные ресурсы

Мотопомпа шт 1 27,0

Рукава пожарные шт 2 6,0

Респираторы шт 100 10,0

Бензопилы шт 1 7,0

Генератор-бензиновый  шт 1 40,0

Итого:   90,0

ВСЕГО:   353,0